
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.656  49Sexta-feira, 22 DE DEZEMBRO DE 2023

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - 09/2023
Objeto: Registro de Preços para Eventual Aquisição de Equipamentos de 
Informática.
Tipo de Licitação: Menor Preço Por Item.
Entrega de Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br
Local da Reabertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Reabertura: 11/01/2024
Hora da Reabertura: 09:00 (horário de Brasília/DF)
Legislação Aplicada: Lei 10.520/2002
Pregoeiro: Leão da Costa Leão Neto
Delegado Geral: Walter Resende de Almeida.

Protocolo: 1026199

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 356/2023– PC/PA 
- PARTES: O ESTADO DO PARÁ, pessoa jurídica de direito público interno, 
por intermédio da POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ, inscrito no CNPJ/
MF sob o nº 00.368.105/0001-06, e o Sr. JOSÉ ROBERTO BARRA BRAGA, 
pessoa física, inscrito no CPF/MF sob o nº 571.785.932-53. DO OBJETO: 
Contratação da prestação de serviço técnico profissional especializado, para 
atender ao “CURSO DE FORMAÇÃO DE POLICIAIS CIVIS/2023 (Candidatos 
Excedentes-2ª Edição), 2ª fase do Concurso Público C-207/2020-SEPLAD/
PCPA - Categoria: Investigador de Polícia Civil”, aprovado pela Resolução 
nº 463/2023-CONSUP, DE 05/05/2023, como DOCENTE da disciplina ES-
TÁGIO SUPERVISIONADO com carga horária de 40 (quarenta) horas-aulas, 
no valor unitário de R$ 70,00 (setenta reais), totalizando o valor de R$ 
2.800,00 (dois mil e oitocentos reais). DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JUS-
TIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: A presente contratação 
fundamenta-se no art. 25, caput da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, 
considerando o valor para contratação. VALOR ESTIMADO: R$ 2.800,00 
(dois mil e oitocentos reais). Dotação Orçamentária: Função Programática: 
40101.06.128.1502.8833; Elemento de Despesa: 339036/339047; Fonte: 
01 500 0000 01. ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA MICHELLE GONÇALVES 
SOARES ZAGALO, Chefe de Gabinete do Delegado Geral da Polícia Civil do 
Estado do Pará. FORO: Belém – Estado do Pará. DATA: 18/12/2023. DE-
LEGADA ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO, Chefe de Gabinete 
do Delegado Geral PC/PA.

Protocolo: 1026133

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 356/2023 – PC/PA
A Chefe de Gabinete do Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará 
resolve ratificar o Termo de Inexigibilidade de Licitação nº 356/2023 para 
contratação do Sr. JOSÉ ROBERTO BARRA BRAGA. Valor: R$ 2.800,00 (dois 
mil e oitocentos reais). Belém – Estado do Pará. DATA: 18/12/2023. DELE-
GADA ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO - Chefe de Gabinete 
do Delegado Geral PC/PA.

Protocolo: 1026135

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE BAIXA DE BENS MÓVEIS
TERMO DE BAIXA N°: 2023/98

ÓRGÃO: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
 

Nº DE 
ORDEM Nº DO RP DESCRIÇÃO DO BEM MOTIVO DA BAIXA

1 135615 CONDICIONADOR P/ AR COND. SPLIT, 12.000 
BTUS TRANSFERÊNCIA

2 135616 CONDICIONADOR P/ AR COND. SPLIT, 12.000 
BTUS TRANSFERÊNCIA

3 135617 CONDICIONADOR P/ AR COND. SPLIT, 12.000 
BTUS TRANSFERÊNCIA

4 135618 CONDICIONADOR P/ AR COND. SPLIT, 12.000 
BTUS TRANSFERÊNCIA

5 135619 CONDICIONADOR P/ AR COND. SPLIT, 12.000 
BTUS TRANSFERÊNCIA

6 135620 CONDICIONADOR P/ AR COND. SPLIT, 12.000 
BTUS TRANSFERÊNCIA

7 135621 CONDICIONADOR P/ AR COND. SPLIT, 12.000 
BTUS TRANSFERÊNCIA

8 135622 CONDICIONADOR P/ AR COND. SPLIT, 12.000 
BTUS TRANSFERÊNCIA

9 135623 CONDICIONADOR P/ AR COND. SPLIT, 12.000 
BTUS TRANSFERÊNCIA

10 135624 CONDICIONADOR P/ AR COND. SPLIT, 12.000 
BTUS TRANSFERÊNCIA

11 135625 CONDICIONADOR P/ AR COND. SPLIT, 12.000 
BTUS TRANSFERÊNCIA

12 135626 CONDICIONADOR P/ AR COND. SPLIT, 12.000 
BTUS TRANSFERÊNCIA

13 135627 CONDICIONADOR P/ AR COND. SPLIT, 12.000 
BTUS TRANSFERÊNCIA

14 135628 CONDICIONADOR P/ AR COND. SPLIT, 12.000 
BTUS TRANSFERÊNCIA

15 135629 CONDICIONADOR P/ AR COND. SPLIT, 12.000 
BTUS TRANSFERÊNCIA

16 135630 CONDICIONADOR P/ AR COND. SPLIT, 12.000 
BTUS TRANSFERÊNCIA

17 135631 CONDICIONADOR P/ AR COND. SPLIT, 12.000 
BTUS TRANSFERÊNCIA

18 135657 CONDICIONADOR P/ AR COND. SPLIT, 12.000 
BTUS TRANSFERÊNCIA

19 135658 CONDICIONADOR P/ AR COND. SPLIT, 12.000 
BTUS TRANSFERÊNCIA

20 135659 CONDICIONADOR P/ AR COND. SPLIT, 12.000 
BTUS TRANSFERÊNCIA

21 135660 CONDICIONADOR P/ AR COND. SPLIT, 12.000 
BTUS TRANSFERÊNCIA

22 135661 CONDICIONADOR P/ AR COND. SPLIT, 12.000 
BTUS TRANSFERÊNCIA

23 135662 CONDICIONADOR P/ AR COND. SPLIT, 12.000 
BTUS TRANSFERÊNCIA

24 135663 CONDICIONADOR P/ AR COND. SPLIT, 12.000 
BTUS TRANSFERÊNCIA

25 135664 CONDICIONADOR P/ AR COND. SPLIT, 12.000 
BTUS TRANSFERÊNCIA

26 135665 CONDICIONADOR P/ AR COND. SPLIT, 12.000 
BTUS TRANSFERÊNCIA

27 135731 EVAPORADORA P/ AR COND. SPLIT, HI-WALL, 
12.000 BTUS TRANSFERÊNCIA

28 135732 EVAPORADORA P/ AR COND. SPLIT, HI-WALL, 
12.000 BTUS TRANSFERÊNCIA

29 135733 EVAPORADORA P/ AR COND. SPLIT, HI-WALL, 
12.000 BTUS TRANSFERÊNCIA

30 135734 EVAPORADORA P/ AR COND. SPLIT, HI-WALL, 
12.000 BTUS TRANSFERÊNCIA

31 135735 EVAPORADORA P/ AR COND. SPLIT, HI-WALL, 
12.000 BTUS TRANSFERÊNCIA

32 135736 EVAPORADORA P/ AR COND. SPLIT, HI-WALL, 
12.000 BTUS TRANSFERÊNCIA

33 135737 EVAPORADORA P/ AR COND. SPLIT, HI-WALL, 
12.000 BTUS TRANSFERÊNCIA

34 135738 EVAPORADORA P/ AR COND. SPLIT, HI-WALL, 
12.000 BTUS TRANSFERÊNCIA

35 135739 EVAPORADORA P/ AR COND. SPLIT, HI-WALL, 
12.000 BTUS TRANSFERÊNCIA

36 135740 EVAPORADORA P/ AR COND. SPLIT, HI-WALL, 
12.000 BTUS TRANSFERÊNCIA

37 135893 EVAPORADORA P/ AR COND. SPLIT, HI-WALL, 
12.000 BTUS TRANSFERÊNCIA

38 135894 EVAPORADORA P/ AR COND. SPLIT, HI-WALL, 
12.000 BTUS TRANSFERÊNCIA

39 135895 EVAPORADORA P/ AR COND. SPLIT, HI-WALL, 
12.000 BTUS TRANSFERÊNCIA

40 135896 EVAPORADORA P/ AR COND. SPLIT, HI-WALL, 
12.000 BTUS TRANSFERÊNCIA

41 135897 EVAPORADORA P/ AR COND. SPLIT, HI-WALL, 
12.000 BTUS TRANSFERÊNCIA

42 135898 EVAPORADORA P/ AR COND. SPLIT, HI-WALL, 
12.000 BTUS TRANSFERÊNCIA

43 135899 EVAPORADORA P/ AR COND. SPLIT, HI-WALL, 
12.000 BTUS TRANSFERÊNCIA

44 135900 EVAPORADORA P/ AR COND. SPLIT, HI-WALL, 
12.000 BTUS TRANSFERÊNCIA

45 135901 EVAPORADORA P/ AR COND. SPLIT, HI-WALL, 
12.000 BTUS TRANSFERÊNCIA

46 135902 EVAPORADORA P/ AR COND. SPLIT, HI-WALL, 
12.000 BTUS TRANSFERÊNCIA

47 135903 EVAPORADORA P/ AR COND. SPLIT, HI-WALL, 
12.000 BTUS TRANSFERÊNCIA

48 135904 EVAPORADORA P/ AR COND. SPLIT, HI-WALL, 
12.000 BTUS TRANSFERÊNCIA

49 135905 EVAPORADORA P/ AR COND. SPLIT, HI-WALL, 
12.000 BTUS TRANSFERÊNCIA

50 135906 EVAPORADORA P/ AR COND. SPLIT, HI-WALL, 
12.000 BTUS TRANSFERÊNCIA


